
А Д Ы  гэ р е с п у б л и к :Р Е С П У Б Л И К А  А Д Ы Г Е Я  
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

М У I I  и  Ц и  11 А Л  Ь 110 Г О  О  Б Р А 3 0  В  А И И Я 
«  К О  111 Е  X  A E J I Ь С  К  И Й РА  Й О I I »

М  У 11И Ц  И П А  Л  Б 11Э О Б  Р  А 3 О В А И И Е  У 
« К О Щ Х  Ь А Б Л Э  РА  Й O I I Ы  М »

И А Д М  И И И С Т Р А Ц И  Е

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 сентября 2019г. №  354

а. Кошехабль

О внесении изменений в постановление главы администрации муниципального 
образования «Кошехабльский район» от 25.06.2009 года №328 «О мерах по введению 

новой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений МО
« К' о ш еха б л ьс кн й р а й он»

В целях совершенствования систем оплаты труда работников муниципальных
учреждений муниципального образования «Кошехабльский район»,

постановляю:

1. Внести в постановление главы администрации муниципального образования 
«Кошехабльский район» от 25.06.2009 года №328 «О мерах по введению новых 
систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и 
казенных учреждений муниципального образования «Кошехабльский район» 
следующие изменения:
1) в приложении 2:
а) в пункте 2 раздела II таблицу изложить в следующей редакции:

Наименование профессиональной квалификационной группы Минимальный 
размер окладов 
(должностных 

окладов)(в 
рублях)

1. Должности, отнесенные к ПКГ "Должности технических 
i исполнителей и артистов вспомогательного состава"

9300

1 2. Должности, отнесенные к ПКГ "Должности работников культуры, 
искусства и кинематографии среднего звена"

11600

3. Должности.■отнесенные к ПКГ "Должности
работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена" 13000
4. Должности, отнесенные к ПКГ "Должности

‘ руководящего состава учреждения культуры, искусства и 
кинематографии"

14400
.. . .

5. Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого 
уровня"

j 1 квалификационный уровень 8100









i







- 3

I
















